CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 685/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de realizar o desassoreamento da vala
localizada rua Dom Anselmo Pietrulla, na Olaria do Tim, no bairro Sertão dos
Corrêas (ao lado da Igreja Santa Clara).

Justifica-se a proposição, pois a referida vala recebe boa parte das águas
dessa região, principalmente em dias mais chuvosos. Esta vala está há muito tempo
sem a devida manutenção, precisando ser realizada a limpeza no trecho entre a rua
Dom Anselmo Pietrulla até a sua foz que é no rio Corrêas. A limpeza se faz
necessária de forma urgente, afim de evitar alagamentos e transtornos aos
moradores dessa região.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara